ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      РЕШЕНИЕ

22 апреля 2010 года

№20
  п. Токсово

О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи для инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В целях улучшения социально-экономических условий жизни инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны и выполнения мероприятий по подготовке и проведению празднования 65-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на основании части 5 статьи 20 федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:
1.
Установить ниже перечисленные дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи для инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны, проживающим в многоквартирных домах или индивидуальных жилых домах, принадлежащим им на праве собственности, на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение»:

1.1.
компенсацию расходов на подключение к газораспределительной сети и установку внутридомового газового оборудования в размере фактических затрат, но не более 130 тыс. рублей;

1.2.
компенсацию расходов на ремонт жилого помещения в размере фактических затрат, но не более 50 тыс. рублей;

2.
Администрации МО «Токсовское городское поселение» совместно с Советом ветеранов предоставить Главе муниципального образования в срок до 30 апреля 2010 года список инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны, имеющим право на получение дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи, установленных пунктами 1.1. и 1.2. настоящего Решения.

3.
Администрации муниципального образования:

-
перечисление денежных средств осуществлять на основании личных заявлений лиц, которым предоставляются вышеуказанные дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи, договоров на выполнение работ и счетов на оплату работ;

- подготовить и внести на рассмотрение очередного заседания Совета депутатов проект Решения о внесении изменений в бюджет муниципального образования на 2010 год, связанных с исполнением настоящего решения.

4.
Настоящее Решение подлежит опубликованию.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, инвестициям, бюджету, налогам и управлению муниципальным имуществом.

Глава муниципального образования                                              С. В. Мыслин